
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2023

Nadace Špuntíci
IČ: 14099578

www.nadacespuntici.cz



Vážení a milí příznivci Nadace Špuntíci, 
spolu s vámi vstupujeme do čtvrtého roku existence naší nadace, za což vám patří velké 
poděkování. Nebýt podpory každého z vás, nemohli bychom soustavně pomáhat těm, 
kteří to tolik potřebují. Nadace Špuntíci usilovně pokračuje v naplňování své hlavní vize, 
kterou je rozvoj a podpora integrace dětí a mladých lidí s postižením do společnosti. 

Za těmito úvodními vzletnými slovy jsou ukryté příběhy. Příběhy konkrétních dětí, 
jejich rodin a blízkých. Příběhy, které možná my, zdraví lidé, ani neumíme v celé své 
šíři pochopit. Den za dnem zvládnout život s hendikepovaným. Být laskavým rodičem, 
oporou a nezbláznit se. I to, co se zdá nemožné, se může s pomocí zvládat lépe. 
A právě proto je tak důležitá činnost nejen Nadace Špuntíků, ale především vaše 
podpora. 

V roce 2023 jsme společně pomohli několika dětem získat prostředky na zlepšení 
kvality jejich života, snažili se maximálně medializovat naši činnost i problematiku s ní 
spojenou, zorganizovali jsme také několik akcí na podporu nadačních sbírek; o tom 
všem se dočtete ve výroční zprávě, kterou právě držíte v ruce. 

Letos jsme odhodlaní udělat víc. Vybrat a rozdělit víc peněz a tím také víc pomoci. 
Mluvit nahlas o tom, že péče o děti s postižením přináší problémy spojené nejen se 
zdravím. Věřím, že spolu s vámi tuto výzvu zvládneme naplnit a děkuji vám za veškeré 
formy podpory, které do Nadace Špuntíci vkládáte. Jsem rád, že jste v tom spolu 
s námi.

Mgr. Aleš Zavoral
Předseda správní rady

Úvodní slovo



O nás

Základním posláním Nadace Špuntíci je shromažďování finančních prostředků a jiných hodnot za účelem zlepšení života 
handicapovaným dětem. A to ve všech jejích aspektech, terapeutických, rehabilitačních, ale i výchovně vzdělávacích. 
Poskytujeme přímou podporu jednotlivcům a nestátních neziskovým organizacím. 

Správní rada
Mgr. Aleš Zavoral – předseda správní rady 
Mgr. Daniel Šopov, MSc. – člen správní rady
Bc. Pavel Horský – člen správní rady



Nadace Špuntíci přijaté a poskytnuté dary

UKRAJINA, TRANSPARENTNÍ ÚČET       
Poskytnuté dary 2023       
Datum Objem Měna Poznámka

17.10.2023 32 852,00 CZK PremaQ, ASTRA klinika, neurorehabilitace pro Vladyslava Ilnyckyj

17.10.2023 32 852,23 CZK PremaQ, ASTRA klinika, neurorehabilitace pro Annu Yankovych

CELKEM 65 704,23 CZK

UKRAJINA, TRANSPARENTNÍ ÚČET       
Přijaté dary 2023 nad 10 tis. Kč 
Datum  Objem Měna Poznámka

– – – –

5 434,21 CZK Ostatní menší dary

CELKEM 5 434,21 CZK

Sbírka na podporu Ukrajiny byla ukončena 31.12.2023.

HANDICAPOVANÉ DĚTI, TRANSPARENTNÍ ÚČET       
Poskytnuté dary 2023       
Datum  Objem Měna Poznámka

18.07.2023  72 620 CZK Nadační fond SOFIE A GENÍK, dar pro Sofii Petrovickou

CELKEM 72 620 CZK
       
       
HANDICAPOVANÉ DĚTI, TRANSPARENTNÍ ÚČET       
Přijaté dary 2023 nad 10 tis. Kč
Datum  Objem Měna Poznámka

06.06.2023  15 000 CZK Corporate & trust ad, Venus investment services s.r.o.

13.07.2023  20 000 CZK YD Capital a.s.

 37 920 CZK Ostatní menší dary

CELKEM  72 920 CZK

PROVOZNÍ ÚČET, DARY NA PODPORU ČINNOSTI NADACE 2023
Přijaté dary 2023 nad 10 tis. Kč 
Datum Objem Měna Poznámka

29.12.2023  10 000 CZK A 11 ENERGIE A.S.

29.12.2023  26 500 CZK A 11 s.r.o.

29.12.2023  50 000 CZK Financial Hall s.r.o.

 1 500 CZK Ostatní menší dary

CELKEM  88 000 CZK



Příběhy

NEUROREHABILITAČNÍ CENTRUM ASTRA A NADACE ŠPUNTÍCI 
V UNIKÁTNÍM ROZHOVORU TELEVIZE A11
Klinika Astra využívá nejmodernější metody a technologie pro dosažení vynikajících výsledků a pokroku dětí 
s postižením. I díky finančním darům například od Nadace ŠPUNTÍCI se mohou dít zázraky a Klinika Astra může 
pokračovat v tom, co je na světě nejdůležitější: dětské zdraví. Společně s rodiči se snaží vytvořit prostředí, které bude 
dětem pomáhat. Bez peněz od nadací a rodičů by děti rehabilitovat nemohly – pojišťovna totiž neurorehabilitace nehradí. 
Na klinice přistupují ke každému klientovi individuálně, po vstupní konzultaci se pro každého klienta vytvoří rehabilitační 
plán přesně na míru. Momentálně se Klinika Astra věnuje 200 dětem. Využívají například metodu Therasuit na bázi 
oblečků nebo cvičení v trakčních klecích, zabývají se i neverbální řečovou terapií, nově nabízejí i služby Biofeedback 
a Neurofeedback. Metoda Therasuit byla vytvořena v souladu s nejnovějšími světovými výzkumy a znalostmi ve 
fyziologii, neurologii, zátěžové medicíně a genetice. Nadace ŠPUNTÍCI přispěla Klinice Astra částkou více než 300 tisíc 
korun, která byla využita na rehabilitace v klinice.

PODÍVEJTE SE  
NA TELEVIZNÍ REPORTÁŽ 
O NADACI ŠPUNTÍCI



Příběhy

ŠEK NA 72 600 NA NEUROREHABILITACI V KLINICE ASTRA 
DOSTALA OD NADACE ŠPUNTÍCI I MALÁ SOFINKA
Malé Sofince je 6 let, narodila se se vzácným genetickým onemocněním, spinální svalovou atrofií 1. typu (nejtěžší 
forma), v době, kdy v ČR ještě nebyla léčba běžně dostupná. Přes všechno trápení, kterým si již prožila v nemocnicích, 
přes desetitisíce kilometrů procestovaných za léčbou i přes svůj výrazný fyzický handicap neztrácí dobrou náladu 
a chuť do života. Jsme proto rádi, že jsme s Nadací Špuntíci mohli malou Sofinku podpořit.



CHARITATIVNÍ TURNAJ VE PROSPĚCH NADACE ŠPUNTÍCI
Ve spolupráci s golfovou agenturou Fairway jsme realizovali charitativní turnaj, jehož výtěžek byl určen ve prospěch 
nadace Špuntíci.Turnaj se uskutečnil 18.5.2023 v Cihelna Golf Wellnes Resort Karlovy Vary.



Nadace Špuntíci
Plzeňská 95/1348, Praha 5

E-mail: info@nadacespuntici.cz
IČ: 14099578

www.nadacespuntici.cz


